



	Прим.	2016 год	2015 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль за отчетный год		25 525	16 706
<i>С корректировкой на:</i>			
Расход по налогу на прибыль	27	5 962	4 167
Расход/(доход) по налогу на прибыль по прекращенной деятельности	28	372	(313)
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	21	6 095	4 217
Амортизацию основных средств и нематериальных активов по прекращенной деятельности		356	377
Обесценение основных средств, нетто	9	-	114
(Восстановление резерва) / резерв по дебиторской задолженности по продолжающейся деятельности		(17)	220
Восстановление резерва по запасам по продолжающейся деятельности	8	-	(406)
(Прибыль)/убыток от продажи инвестиций		(5 389)	31
Убыток от выбытия разрешений на геологоразведку		-	1 117
Доля в прибыли инвестиций, учитываемых методом долевого участия	13	(1 544)	(2 241)
Убыток от выбытия основных средств		213	715
Расходы по процентам		4 573	4 067
Расходы по процентам по прекращенной деятельности		144	302
Проценты к получению	24	(521)	(775)
Убыток от производных финансовых инструментов, нетто		1 803	3 700
Дивиденды к получению	24	(270)	-
Прибыль от выбытия прекращенной деятельности		(122)	-
Прекращение применения метода долевого участия при учете инвестиций		(3 268)	-
Курсовые разницы по статьям, не относящимся к операционной деятельности		(7 228)	9 294
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала			
		26 684	41 292
Уменьшение общей суммы задолженности покупателей и заказчиков		1 036	805
Уменьшение авансов поставщикам		592	316
(Увеличение)/уменьшение прочей дебиторской задолженности		(1 065)	261
Уменьшение/(увеличение) запасов		2 533	(3 507)
Увеличение прочих оборотных активов		(17)	(441)
Увеличение задолженности поставщикам и подрядчикам		286	634
(Уменьшение)/увеличение прочей кредиторской задолженности		(817)	1 746
(Уменьшение)/увеличение авансов от заказчиков		(1 442)	2 685
Увеличение прочих краткосрочных обязательств		13	432
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов			
		27 803	44 223
Налог на прибыль уплаченный		(3 929)	(2 478)
Проценты уплаченные		(5 772)	(5 214)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности			
		18 102	36 531
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(12 128)	(15 107)
Поступления от погашения выданных займов		-	162
Проценты полученные		459	709
Дивиденды полученные		270	-
Поступления от реализации инвестиций, имеющих в наличии для продажи		6 575	-
Приобретение инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(694)	-
Чистый денежный отток от выбытия прекращенной деятельности	28	(875)	-
Прочие поступления		34	51
Чистое изменение прочих внеоборотных активов и долгосрочных обязательств		(186)	(633)
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности			
		(6 545)	(14 818)



	Прим.	2016 год	2015 год
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Приобретение долей неконтролирующих акционеров		(9 012)	(237)
Дивиденды, выплаченные акционерам	18	(13 345)	(5 565)
Дивиденды, выплаченные неконтролирующим акционерам		(72)	(45)
Выкуп собственных акций	18	(442)	(765)
Привлечение заемных средств		27 031	55 844
Погашение заемных средств		(14 771)	(72 348)
Чистый поток денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(10 611)	(23 116)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов			
		946	(1 403)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		30 421	24 773
Влияние изменений валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		(4 199)	7 051
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	6	27 168	30 421